
 

 

 

 

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЭЛЬТОНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 17.07.2023 г.                                                                                                       № 11/4 

 

«О внесении предложения об увековечении памяти жителей Эльтонского сельского 

поселения, участников СВО, погибших при исполнении воинского долга» 

 

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Эльтонского сельского поселения Палласовского 

муниципального района Волгоградской области, Эльтонский сельский Совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. В целях увековечения памяти жителей Эльтонского сельского поселения, 

участников СВО,  погибших при исполнении воинского долга, сохранения героического 

наследия и патриотизма предложить:  

установить мемориальные доски на здание МКОУ «Эльтонская СОШ" землякам-

эльтонцам, погибшим в период СВО; 

направить данное решение в Палласовскую районную Думу и Отдел образования 

Палласовского муниципального района для согласования; 

установить срок реализации данного мероприятия в период 2023-2024гг. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования       

(обнародования). 

 

 

Глава Эльтонского  

сельского поселения                                                                                          Н.А. Сурганов  

 

 

Председатель Эльтонского  

 

сельского Совета С.Е.Айткулова 

 

 

Рег 28/2023 



 

 


	Р Е Ш Е Н И Е
	«О внесении предложения об увековечении памяти жителей Эльтонского сельского поселения, участников СВО, погибших при исполнении воинского долга»
	Р Е Ш И Л:

